
СОВЕТ БАВЛИНСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОНЫ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

&  - ^  ^  2024г. г.Бавлы № /

О проекте решения Совета Бавлинского 
муниципального района «Об 
исполнении бюджета Бавлинского 
муниципального района за 2023 год»

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35 и статьи 52 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года 

№45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования 

«Бавлинский муниципальный район», решением Совета Бавлинского 

муниципального района от 16 октября 2019 года №222 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бавлинском 

муниципальном районе», решением Совета Бавлинского муниципального 

района от 3 июля 2018 года №160 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в 

муниципальном образовании «Бавлинский муниципальный район» Республики 

Татарстан, Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение, в том числе на публичные 

слушания, проект решения Совета Бавлинского муниципального района «Об 

исполнении бюджета Бавлинского муниципального района за 2023 год» 

(приложение № 1). Утвержденный решением Совета Бавлинского



муниципального района от 16.12.2022 №150 «О бюджете Бавлинского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Принять проект решения в первом чтении согласно приложению №1.

3. Утвердить:

- порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 

Бавлинского муниципального района «Об исполнении бюджета Бавлинского 

муниципального района за 2023 год» и участия граждан в его обсуждении 

(приложение № 2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 

Бавлинского муниципального района «Об исполнении бюджета Бавлинского 

муниципального района за 2023 год» (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан Ьир//ргауо. 1а1аг з1ап. ги.

5. Образовать рабочую группу по учету, по обобщению и рассмотрению 

поступающих предложений по проекту решения Совета Бавлинского 

муниципального района «Об исполнении бюджета Бавлинского 

муниципального района за 2023 год» в следующем составе:

1. Шакирзянов Дамир Ахтямович - председатель рабочей группы;

2. Свежинкина Лилия Салихяновна -  секретарь рабочей группы;

3. Магзянов Ильшат Асхатович - член рабочей группы;

4. Сафина Эльвира Анисовна - член рабочей группы.

6. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 

Бавлинского муниципального района «Об исполнении бюджета Бавлинского 

муниципального района за 2023 год» 6 мая 2024 года в 16.00 часов в зале 

заседаний Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район, город Бавлы, улица 

Куйбышева, дом 20.

7. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан и граждан по 

проекту решения Совета Бавлинского муниципального района «Об исполнении

2



бюджета Бавлинского муниципального района за 2023 год» и вынести на 

рассмотрение Совета Бавлинского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую 

группу по учету, по обобщению и рассмотрению поступающих предложений по 

проекту решения Совета Бавлинского муниципального района «Об исполнении 

бюджета Бавлинского муниципального района за 2023 год».



4

Приложение № 1 
к решению Совета Бавлинского 

муниципального района 
от 2024 г. №

ПРОЕКТ
решения Совета Бавлинского муниципального района 

«Об исполнении бюджета Бавлинского муниципального района за 2023 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» и 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан, Совет Бавлинского 

муниципального района РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Бавлинского муниципального 

района за 2023 год по доходам в сумме 1 504 547,9 тыс. рублей и по расходам в 

сумме 1 497 408 тыс. рублей с профицитом в сумме 7 139,9 тыс. рублей и со 

следующими показателями:

доходов бюджета Бавлинского муниципального района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению;

расходов бюджета Бавлинского муниципального района по 

ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 

2 к настоящему решению;

расходов бюджета Бавлинского муниципального района за 2023 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 

приложению 3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета Бавлинского 

муниципального района по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему 

решению.

Г лава, Председатель Совета
Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров



5

Приложение №1 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « ____» 2024 г. №

Доходы бюджета Бавлинского муниципального района 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

администратора
поступлений

доходов бюджета 
Бавлинского 

муниципального 
района

Волжско-Камское межрегиональное 
управление Федеральной службы по надзору 
в сфере природопользования (Волжско- 
Камское межрегиональное управление 
Росприроднадзора)

048 2 255,3

Плата за выбросы загрязняю щих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 327,6

Плата за размещение отходов производства и 
потребления

048 1 12 01040 01 0000 120 1 927,4

Плата за выбросы загрязняю щих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа

048 1 12 01070 01 0000 120 0,3

Управление Федеральной налоговой службы 
по Республике Татарстан 182 564 672,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 394 979,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 1 484,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 1 928,6

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у  физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227 1 Налогового

182 1 01 02040 01 0000 110 3 436,0



6

кодекса Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц части суммы 
налога, превышающей 650 ООО рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 ООО ООО рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 0000 110 444,1

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 ООО рублей)

182 1 01 02130 01 0000 110 6 244,9

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 ООО рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110 115 933,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 1 03 02230 01 0000 110 10 023,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02240 01 0000 110 52,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 1 03 02250 01 0000 110 10 359,6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 1 03 02260 01 0000 110 -1 091,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 10 812,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 4 025,1

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 -65,3

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 959,7
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачисляе­
мый в бюджеты муниципальных районов

182 1 05 04020 02 0000 110 939,5



7

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 182 1 07 01020 01 0000 110 627,9

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03010 01 0000 110 3 578,7

Министерство внутренних дел по Республике 
Татарстан 188 2,7

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

188 1 16 10123 01 0000 140 2,7

Министерство экологии и природных 
ресурсов Республики Татарстан 701 75,2

Административные штрафы, установленные 
Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования

701 1 16 01080 01 0000 140 105,1

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

701 1 16 10120 01 0000 140 -29,9

Министерство юстиции Республике 
Татарстан 731 0,7

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность

731 1 16 01060 01 0000 140 0,5

Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность

731 1 16 01200 01 0000 140 0,2

Министерство по делам молодежи 
Республики Татарстан 734 7,1
Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан

734 1 16 01050 01 0000 140 3,1

Административные штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления

734 1 16 01190 01 0000 140 3,5



8

Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность

734 1 16 01200 01 0000 140 0,5

Министерство лесного хозяйства Республики 
Татарстан 754 648,9

Административные штрафы, установленные 
Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования

754 1 16 01080 01 0000 140 38,7

Платежи по искам о возмещ ении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

754 1 16 11050 01 0000 140 610,2

Управление по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других 
видов техники Республики Татарстан

781 5,3

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

781 1 16 07090 00 0000 140 5,3

Государственный комитет Республики 
Татарстан но биологическим ресурсам

785 81,0

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования

785 1 16 01080 01 0000 140 0,5

Административные штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления

785 1 16 01190 01 0000 140 0,5

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

785 1 16 11050 01 0000 140 80,0



9

Финансово-бюджетная палата Бавлинского 
муниципального района 803 919 060,8

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

803 1 08 07150 01 0000 110 40,0

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

803 1 13 02990 00 0000 130 41,2

Платежи по искам о возмещ ении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

803 1 16 10030 05 0000 140 8,3

Платежи в целях возмещ ения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
муниципального контракта

803 1 16 10060 00 0000 140 13,7

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 803 1 16 11060 01 0000 140 3,0

Прочие неналоговые доходы 803 1 17 05000 00 0000 180 1,1
Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

803 2 02 25304 00 0000 150 11 210,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации (муниципальных образований) из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета)

803 2 02 29900 00 0000 150 29 412,6

Прочие субсидии 803 2 02 29999 00 0000 150 377 707,7
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

803 2 02 30024 00 0000 150 285 761,8

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

803 2 02 30027 00 0000 150 13 518,4

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

803 2 02 35118 00 0000 150 1 643,5

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей ю рисдикции в 
Российской Федерации

803 2 02 35120 00 0000 150 54,3

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы 
среднего общего образования

803 2 02 35303 00 0000 140 19 009,2



10

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 803 2 02 35930 00 0000 150 1 338,9

М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление государственных полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

803 2 02 40014 00 0000 150 53 996,4

М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

803 2 02 45179 00 0000 150 958,2

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 803 2 02 49999 00 0000 150 59 442,2

Безвозмездные поступления от государствен­
ных (муниципальных) организаций 803 2 03 00000 00 0000 150 1 582,0

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств бюджетов муниципальных районов

803 2 04 00000 00 0000 150 294,7

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

803 2 18 05000 00 0000 150 65 811,7

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

803 2 19 00000 00 0000 150 -2 788,9

МКУ "Палата имущественных и земельных 
отношений Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

804 17 738,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

804 1 11 05010 00 0000 120 14 132,0

Доходы о сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

804 1 11 05030 00 0000 120 1 036,6

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

804 1 11 05300 00 0000 120 6,3

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

804 1 13 02060 00 0000 130 12,0

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственно­
сти (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

804 1 14 02000 00 0000 410 1 384,1



11

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

804 1 14 06010 00 0000 430 1 135,4

Прочие неналоговые доходы 804 1 17 05000 00 0000 180 31,8
Всего доходов 1 504 547,9



12

Приложение № 2 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от «___ »________ 2024 г. №

Расходы бюджета Бавлинского муниципального района 
по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год 
   ______________  (тыс. руб.)

Наименование ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

801 108 818,8

Общегосударственные вопросы 801 01 47 206,4
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

801 01 04 35 100,1

Реализация государственной программы 
«Развитие юстиции в Республике Татарстан»

801 01 04 24 0 00 00000 2,7

Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в сфере ю стиции в Республике 
Татарстан»

801 01 04 24 1 00 00000 2,7

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере ю стиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан»

801 01 04 24 1 01 00000 2,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан

801 01 04 24 1 01 25390 2,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 04 24 1 01 25390 100 2,7

Непрограммные направления расходов 801 01 04 99 0 00 00000 35 097,4
Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 35 097,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 00 02040 100 29 136,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 04 99 0 00 02040 200 5 935,0

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 00 02040 800 25,7
Судебная система 801 01 05 54,3
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации за 
счет средств федерального бюджета

801 01

...

05 99 0 00 51200 54,3



13

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 05 99 0 00 51200 200 54,3

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 12 052,0
Реализация государственной программы 
«Социальная поддержка граждан Республики 
Татарстан»

801 01 13 03 0 00 00000 1 363,5

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей»

801 01 13 03 5 00 00000 1 363,5

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью»

801 01 13 03 5 03 00000 1 363,5

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

801 01 13 03 5 03 25330 1 363,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 03 5 03 25330 100 1 363,5

Непрограммные направления расходов 801 01 13 99 0 00 00000 10 688,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

801 01 13 99 0 00 02950 1 628,3

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 02950 800 1 628,3
Выполнение других обязательств государства 801 01 13 99 0 00 20300 3 903,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 20300 100 414,3

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 20300 200 2 168,5

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 20300 800 1 320,6
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несоверш еннолетних и 
защите их прав

801 01 13 99 0 00 25260 481,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25260 100 481,2

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

801 01 13 99 0 00 25270 472,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25270 100 472,7

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела

801 01 13 99 0 00 25340 88,6

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 25340 200 88,6

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц.

801 01 13 99 0 00 25350 0,7



14

уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25350 100 0,7

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и 
других архивных документов

801 01 13 99 0 00 44020 1 718,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 44020 100 1 718,1

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

801 01 13 99 0 00 59300 1 338,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 59300 100 895,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 59300 200 443,9

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния (местный бюджет)

801 01 13 99 0 00 79300 860,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 79300 100 781,1

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 79300 200 79,0

Страхование муниципальных служащих 801 01 13 99 0 00 92410 62,3
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 92410 200 62,3

Диспансеризация муниципальных служащих 801 01 13 99 0 00 97071 134,2
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 97071 200 134,2

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

801 03 944,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

801 03 14 944,1

Непрограммные направления расходов 801 03 14 99 0 00 00000 944,1
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка

801 03 14 99 0 00 22700 944,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 03 14 99 0 00 22700 100 944,1

Национальная экономика 801 04 30 494,4
Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05 2 144,0



15

Реализация государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Республике Татарстан»

801 04 05 14 0 00 00000 1 649,0

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства»

801 04 05 14 2 00 00000 1 649,0

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защ ита населения от 
болезней, общих для человека и животных»

801 04 05 14 2 09 00000 1 649,0

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

801 04 05 14 2 09 25360 1 649,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 04 05 14 2 09 25360 200 1 649,0

Непрограммные направления расходов 801 04 05 99 0 00 00000 495,0
Субсидии на развитие семейных 
животноводческих ферм

801 04 05 99 0 00 71540 495,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 04 05 99 0 00 71540 200 495,0

Транспорт 801 04 08 5 663,6
Непрограммные направления расходов 801 04 08 99 0 00 00000 5 663,6
Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района

801 04 08 99 0 00 03180 5 663,6

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 99 0 00 03180 800 5 663,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09 20 186,8
Программа дорожных работ на дорогах общего 
пользования местного значения Бавлинского 
муниципального района

801 04 09 Д1 0 00 00000 20 186,8

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных дорог 
за счет муниципального Дорожного фонда

801 04 09 Д1 0 00 03650 20 186,8

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 04 09 Д1 0 00 03650 200 20 186,8

Водное хозяйство 801 04 12 2 500,0
Непрограммные направления расходов 801 04 12 99 0 00 00000 2 500,0
Возмещение затрат организаций 
потребительской кооперации в части 
транспортных расходов

801 04 12 99 0 00 79010 2 500,0

Иные бюджетные ассигнования 801 04 12 99 0 00 79010 800 2 500,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05 22 408,0
Жилищное хозяйство 801 05 01 7 608,0
Реализация государственной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения»

801 05 01 04 0 00 00000 7 608,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Республики 
Татарстан»

801 05 01 04 5 00 00000 7 608,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных

801 05 01 04 5 01 00000 7 608,0



16

домах»

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов включенные в 
состав Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов

801 05 01 04 5 01 96010 7 608,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

801 05 01 04 5 01 96010 600 7 608,0

Коммунальное хозяйство 801 05 02 14 500,0
Непрограммные направления расходов 801 05 02 99 0 00 00000 14 500,0
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства

801 05 02 99 0 00 75050 14 500,0

Иные бюджетные ассигнования 801 05 02 99 0 00 75050 800 14 500,0
Благоустройство 801 05 03 300,0
Непрограммные направления расходов 801 05 03 99 0 00 00000 300,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

801 05 03 99 0 00 78050 300,0

Иные бюджетные ассигнования 801 05 03 99 0 00 78050 800 300,0
Охрана окружающей среды 801 06 2 064,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

801 06 03 2 064,0

Непрограммные направления расходов 801 06 03 99 0 00 00000 2 064,0
Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 о 00 74460 2 064,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 06 03 99 0 00 74460 200 2 064,0

Образование 801 07 360,0
Другие вопросы в области образования 801 07 09 360,0
М ероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

801 07 09 02 4 03 21110 360,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

801 07 09 024 03 21110 300 360,0

Культура и кинематография 801 08 91,5
Культура 801 08 01 91,5
Непрограммные направления расходов 801 08 01 99 0 00 00000 91,5
М ероприятия в области культуры 801 08 01 99 0 00 10990 91,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 08 01 99 0 00 10990 200 91,5

Здравоохранение 801 09 595,5
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

801 09 07 595,5

Реализация государственной программы 
«Развитие здравоохранения Республики 
Татарстан»

801 09 07 01 0 00 00000 595,5

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

801 09 07 01 1 00 00000 595,5

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

801 09 07 01 1 02 00000 595,5



17

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний

801 09 07 01 1 02 02110 595,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 09 07 01 1 02 02110 200 595,5

Социальная политика 801 10 4 654,9
Социальное обеспечение населения 801 10 03 1 922,2
Реализация государственной программы 
«Развитие транспортной системы Республики 
Татарстан»

801 10 03 13 0 00 00000 19,6

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро»

801 10 03 13 4 00 00000 19,6

Основное мероприятие «Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения единой системы общественного 
транспорта»

801 10 03 13 4 01 00000 19,6

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта

801 10 03 13 4 01 05370 19,6

Иные бюджетные ассигнования 801 10 03 13 4 01 05370 800 19,6
Реализация государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Республике Татарстан»

801 10 03 14 0 00 00000 1 902,6

Софинансируемые расходы местных бюджетов 
на реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий

801 10 03 14 7 01 Ь5760 1 902,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

801 10 03 14 7 01 Ь5760 300 1 902,6

Охрана семьи и детства 801 10 04 2 732,7
Софинансируемые расходы местных бюджетов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

801 10 04 04 1 01 Ь4970 2 732,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

801 10 04 04 1 01 Ь4970 300 2 732,7

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА 
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА

803 124 882,2

Общегосударственные вопросы 803 01 25 218,2
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

803 01 06 10 549,8

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000 10 549,8
-Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040 10 549,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

803 01 06 99 0 00 02040 100 9 286,5



18

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

803 01 06 99 0 00 02040 200 1 258,1

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 5,2
Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 14 668,4
Премирование победителей республиканского 
конкурса на звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики Татарстан"

803 01 13 04 8 04 14200 10,0

М ежбюджетные трансферты 803 01 13 04 8 04 14200 500 10,0
Непрограммные направления расходов 803 01 13 99 0 00 00000 14 658,4
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 01 13 99 0 00 25151 10 299,1

М ежбюджетные трансферты 803 01 13 99 0 00 25151 500 10 299,1
М ероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

803 01 13 99 0 00 25180 4 300,0

М ежбюджетные трансферты 803 01 13 99 0 00 25180 500 4 300,0
Страхование муниципальных служащих 803 01 13 99 0 00 92410 17,4
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

803 01 13 99 0 00 92410 200 17,4

Диспансеризация муниципальных служащих 803 01 13 99 0 00 97071 41,9
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

803 01 13 99 0 00 97071 200 41,9

Национальная оборона 803 02 1 643,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 803 02 03 1 643,5
Непрограммные направления расходов 803 02 03 99 0 00 00000 1 643,5
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

803 02 03 99 0 00 51180 1 643,5

Межбюджетные трансферты 803 02 03 99 0 00 51180 500 1 643,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

803 03 545,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

803 03 10 545,8

Непрограммные направления расходов 803 03 10 99 0 00 00000 545,8
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 03 10 99 0 00 25151 107,8

М ежбюджетные трансферты 803 03 10 99 0 00 25151 500 107,8
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на предоставление грантов 
сельским поселениям, за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

803 03 10 99 0 00 25191 438,0

М ежбюджетные трансферты 803 03 10 99 0 00 25191 500 438,0
Национальная экономика 803 04 4 503,4
Дорожное хозяйство 803 04 09 4 272,7



19

Премирование победителей республиканского 
конкурса на звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики Татарстан"

803 04 09 04 8 04 14200 337,2

М ежбюджетные трансферты 803 04 09 04 8 04 14200 500 337,2
Непрограммные направления расходов 803 04 09 99 0 00 00000 3 935,5
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осущ ествляемое с 
привлечением средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета Республики Татарстан

803 04 09 99 0 00 25141 2 851,4

М ежбюджетные трансферты 803 04 09 99 0 00 25141 500 2 851,4
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 04 09 99 0 00 25151 90,3

М ежбюджетные трансферты 803 04 09 99 0 00 25151 500 90,3
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на предоставление грантов 
сельским поселениям, за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

803 04 09 99 0 00 25191 993,8

М ежбюджетные трансферты 803 04 09 99 0 00 25191 500 993,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики

803 04 12 230,7

Непрограммные направления расходов 803 04 12 99 0 00 00000 230,7
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 04 12 99 0 00 25151 230,7

М ежбюджетные трансферты 803 04 12 99 0 00 25151 500 230,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05 33 415,1
Жилищное хозяйство 803 05 01 498,5
Непрограммные направления расходов 803 05 01 99 0 00 00000 498,5
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 05 01 99 0 00 25151 498,5

М ежбюджетные трансферты 803 05 01 99 0 00 25151 500 498,5
Коммунальное хозяйство 803 05 02 16 468,2
Непрограммные направления расходов 803 05 02 99 0 00 00000 16 468,2
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осущ ествляемое с 
привлечением средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета Республики Татарстан

803 05 02 99 0 00 25141 123,6

М ежбюджетные трансферты 803 05 02 99 0 00 25141 500 123,6
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 05 02 99 0 00 25151 16 344,6

М ежбюджетные трансферты 803 05 02 99 0 00 25151 500 16 344,6
Благоустройство 803 05 03 16 448,4



20

Премирование победителей республиканского 
конкурса на звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики Татарстан"

803 05 03 04 8 04 14200 97,4

М ежбюджетные трансферты 803 05 03 04 8 04 14200 500 97,4
Непрограммные направления расходов 803 05 03 99 0 00 00000 16 351,0
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на финансовое 
обеспечение исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований, за 
счет средств бюджета Республики Татарстан

803 05 03 99 0 00 25131 51,8

М ежбюджетные трансферты 803 05 03 99 0 00 25131 500 51,8
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета Республики Татарстан

803 05 03 99 0 00 25141 3 507,6

М ежбюджетные трансферты 803 05 03 99 0 00 25141 500 3 507,6
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 05 03 99 0 00 25151 9 723,4

М ежбюджетные трансферты 803 05 03 99 0 00 25151 500 9 723,4
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на предоставление грантов 
сельским поселениям, за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

803 05 03 99 0 00 25191 3 068,2

М ежбюджетные трансферты 803 05 03 99 0 00 25191 500 3 068,2
Культура и кинематография 803 08 9 388,8
Культура 803 08 01 9 388,8
Премирование победителей республиканского 
конкурса на звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики Татарстан"

803 08 01 04 8 04 14200 21,3

Межбюджетные трансферты 803 08 01 04 8 04 14200 500 21,3
Непрограммные направления расходов 803 08 01 99 0 00 00000 9 367,5
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на финансовое 
обеспечение исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований, за 
счет средств бюджета Республики Татарстан

803 08 01 99 0 00 25131 0,4

М ежбюджетные трансферты 803 08 01 99 0 00 25131 500 0,4
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осущ ествляемое с 
привлечением средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета Республики Татарстан

803 08 01 99 0 00 25141 206,4

Межбюджетные трансферты 803 08 01 99 0 00 25141 500 206,4
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 08 01 99 0 00 25151 7 660,7

М ежбюджетные трансферты 803 08 01 99 0 00 25151 500 7 660,7
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на предоставление грантов 
сельским поселениям, за счет средств бюджета

803 08 01 99 0 00 25191 1 500,0



21

Республики Татарстан

М ежбюджетные трансферты 803 08 01 99 0 00 25191 500 1 500,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

803 14 50 167,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

803 14 01 44 031,4

Непрограммные направления расходов 803 14 01 99 0 00 00000 44 031,4
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан

803 14 01 99 0 00 80040 41 879,4

М ежбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 80040 500 41 879,4
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

803 14 01 99 0 00 25040 10,7

М ежбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 25040 500 10,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан

803 14 01 99 0 00 80060 2 141,3

М ежбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 80060 500 2 141,3
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

803 14 03 6 136,0

Непрограммные направления расходов 803 14 03 99 0 00 00000 6 136,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на финансовое 
обеспечение исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований, за 
счет средств бюджета Республики Татарстан

803 14 03 99 0 00 25131 0,8

М ежбюджетные трансферты 803 14 03 99 0 00 25131 500 0,8
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 14 03 99 0 00 25151 6 135,2

М ежбюджетные трансферты 803 14 03 99 0 00 25151 500 6 135,2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАЛАТА ЗЕМЕЛЬНЫХ И 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ  
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

804 5 994,4

Общегосударственные вопросы 804 01 4 701,0
Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 4 701,0



22

Непрограммные направления расходов 804 01 13 99 0 00 00000 4 701,0
Центральный аппарат 804 01 13 99 0 00 02040 3 505,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 01 13 99 0 00 02040 100 3 187,1

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 02040 200 316,4

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02040 800 2,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

804 01 13 99 0 00 02950 24,1

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 24,1
Выполнение других обязательств государства 804 01 13 99 0 00 20300 1 133,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 01 13 99 0 00 20300 100 791,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 20300 200 342,0

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

804 01 13 99 0 00 25400 17,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 01 13 99 0 00 25400 100 17,5

Страхование муниципальных служащих 804 01 13 99 0 00 92410 7,5
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 92410 200 7,5

Диспансеризация муниципальных служащих 804 01 13 99 0 00 97071 12,7
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 97071 200 12,7

Национальная экономика 804 04 1 293,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики

804 04 12 1 293,4

Непрограммные направления расходов 804 04 12 99 0 00 00000 1 293,4
М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию

804 04 12 99 0 00 73440 1 293,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

804 04 12 99 0 00 73440 200 1 293,4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БУХГАЛТЕРИЯ ОМС"

805 4 290,3

Общегосударственные вопросы 805 01 4 290,3
Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 4 290,3
Непрограммные направления расходов 805 01 13 99 0 00 00000 4 290,3
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

805 01 13 99 0 00 29900 4 290,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

805 01 13 99 0 00 29900 100 3 916,7



23

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

805 01 13 99 0 00 29900 200 373,6

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

806 769 117,2

Общегосударственные вопросы 806 01 2 190,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

806 01 04 1 987,9

Непрограммные направления расходов 806 01 04 99 0 00 00000 1 538,7
Центральный аппарат 806 01 04 99 0 00 02040 1 538,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 01 04 99 0 00 02040 100 1 511,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 01 04 99 0 00 02040 200 27,0

М униципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

806 01 04 02 0 00 00000 449,2

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

806 01 04 02 2 00 00000 449,2

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях

806 01 04 02 2 08 00000 449,2

Реализация государственных полномочий в 
области образования

806 01 04 02 2 08 25302 449,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 01 04 02 2 08 25302 100 449,2

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 202,8
Непрограммные направления расходов 806 01 13 99 0 00 00000 202,8
Выполнение других обязательств государства 806 01 13 99 0 00 20300 202,8
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 01 13 99 0 00 20300 200 202,8

Образование 806 07 750 250,6
Дошкольное образование 806 07 01 228 790,4
М униципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

806 07 01 02 0 00 00000 228 790,4



24

Подпрограмма «Развитие дошкольных 
образовательных учреждений Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан»

806 07 01 02 1 00 00000 228 790,4

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

806 07 01 02 1 01 00000 66 222,3

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дош кольных образовательных 
учреждениях

806 07 01 02 1 01 25370 66 222,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 01 25370 600 66 222,3

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

806 07 01 02 1 03 00000 162 472,6

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

806 07 01 02 1 03 42000 44 609,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 03 42000 600 44 609,0

Развитие дошкольных образовательных 
организаций (софинансирование за счет 
субсидий)

806 07 01 02 1 03 80050 117 863,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 03 80050 600 117 719,7

Иные бюджетные ассигнования 806 07 01 02 1 03 80050 800 143,9
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дош кольных образовательных 
организациях

806 07 01 02 1 04 43625 95,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 04 43625 600 95,5

Общее образование 806 07 02 485 805,2
Подпрограмма "Развитие общего образования 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

806 07 02 02 2 00 00000 485 805,2

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
учреждениях

806 07 02 02 2 01 43624 369,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 01 43624 600 369,6

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

806 07 02 02 2 02 00000 245 654,8

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады

806 07 02 02 2 02 42100 69 968,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 02 42100 600 69 955,4

Иные бюджетные ассигнования 806 07 02 02 2 02 42100 800 13,0



25

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады 
(софинансирование за счет субсидий)

806 07 02 02 2 02 80050 175 686,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 02 80050 600 175 686,4

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях

806 07 02 02 2 08 00000 220 085,9

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

806 07 02 02 2 08 25280 201 076,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 08 25280 600 201 076,7

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в части ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

806 07 02 02 2 08 53031 19 009,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 08 53031 600 19 009,2

Основное мероприятие "М одернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования"

806 07 02 02 2 09 00000 18 736,7

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

806 07 02 02 2 09 21110 52,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 0921110 600 52,1

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях

806 07 02 02 2 09 Ь3040 18 684,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 09 Ь3040 600 18 684,6



26

Федеральный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации"

806 07 02 02 2 ЕВ 00000 958,2

Софинансируемые расходы на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях

806 07 02 02 2 ЕВ 51791 958,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 ЕВ 51791 600 958,2

Дополнительное образование детей 806 07 03 10 232,9
Подпрограмма "Развитие муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей "Дом 
школьников" Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

806 07 03 02 3 00 00000 10 232,9

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования

806 07 03 02 3 01 00000 10 232,9

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

806 07 03 02 3 01 42310 2 997,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 03 02 3 01 42310 600 2 997,3

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы (софинансирование за счет 
субсидий)

806 07 03 02 3 01 80050 7 235,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 03 02 3 01 80050 600 7 235,6

Другие вопросы в области образования 806 07 09 25 422,1
М униципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

806 07 09 02 0 00 00000 6 765,9

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

806 07 09 02 2 00 00000 6 765,9

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях

806 07 09 02 2 08 00000 6 611,8

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

806 07 09 02 2 08 25301 6 611,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

806 07 09 02 2 08 25301 100 5 996,8



27

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 07 09 02 2 08 25301 200 615,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 806 07 09 02 2 09 43600 154,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 02 2 09 43600 600 154,1

М униципальная программа «Основные 
направления развития молодежной политики в 
Бавлинском муниципальном районе»

806 07 09 38 0 00 00000 4 059,2

Подпрограмма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

806 07 09 38 1 00 00000 4 059,2

Основное мероприятие "Организация отдыха 
детей в каникулярное время"

806 07 09 38 1 01 00000 4 059,2

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время 
за счет средств субсидии из бюджета 
Республики Татарстан

806 07 09 38 1 01 22320 4 059,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 38 1 01 22320 600 4 018,7

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время 
за счет средств, предусмотренных в бюджетах 
муниципальных районов и городских округов

806 07 09 38 1 01 82320 40,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 38 1 01 82320 600 40,5

Непрограммные направления расходов 806 07 09 99 0 00 00000 14 597,0
Мероприятия в области образования 806 07 09 99 0 00 43600 3 731,7
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 07 09 99 0 00 43600 200 3 731,7

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно­
методические кабинеты, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

806 07 09 99 0 00 45200 2 263,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 99 0 00 45200 600 2 254,5

Иные бюджетные ассигнования 806 07 09 99 0 00 45200 800 8,7
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно­
методические кабинеты, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты (софинансирование за счет субсидий)

806 07 09 99 0 00 80050 8 602,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 99 0 00 80050 600 8 602,1

Культура и кинематография 806 08 460,0
Культура 806 08 01 460,0
Непрограммные направления расходов 806 08 01 99 0 00 00000 460,0
Мероприятия в области культуры 806 08 01 99 0 00 10990 460,0
Расходы на выплату персоналу в целях 806 08 01 99 0 00 10990 200 460,0



28

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Социальная политика 806 10 16 215,9
Охрана семьи и детства 806 10 04 16 215,9
Реализация государственной программы 
"Социальная поддержка граждан Республики 
Татарстан"

806 10 04 03 0 00 00000 14 687,5

Подпрограмма "Социальные выплаты" 806 10 04 03 1 00 00000 3 974,9
Основное мероприятие "Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, 
а также обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных 
образовательных организациях"

806 10 04 03 1 02 00000 3 974,9

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

806 10 04 03 1 02 25510 3 974,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 10 04 03 1 02 25510 600 3 974,9

Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей"

806 10 04 03 5 00 00000 10 712,6

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью»

806 10 04 03 5 03 00000 10 712,6

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи

806 10 04 03 5 03 23110 2 683,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

806 10 04 03 5 03 23110 300 2 683,2

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно

806 10 04 03 5 03 23120 1 283,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

806 10 04 03 5 03 23120 300 1 283,3

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство)

806 10 04 03 5 03 23130 6 746,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

806 10 04 03 5 03 23130 300 6 746,1

Непрограммные направления расходов 806 10 04 99 0 00 00000 1 528,4
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих

806 10 04 99 0 00 13200 1 528,4



29

образовательную программу дошкольного 
образования
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

806 10 04 99 0 00 13200 300 1 528,4

ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА

807 39 226,5

Общегосударственные вопросы 807 01 1 669,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

807 01 04 1 534,4

Непрограммные направления расходов 807 01 04 99 0 00 00000 1 534,4
Центральный аппарат 807 01 04 99 0 00 02040 1 077,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 01 04 99 0 00 02040 100 1 054,8

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 01 04 99 0 00 02040 200 22,2

Непрограммные направления расходов 807 01 04 99 0 00 00000 457,4
Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной политики

807 01 04 99 0 00 25240 457,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 01 04 99 0 00 25240 100 457,4

Другие общегосударственные вопросы 807 01 13 135,1
Непрограммные направления расходов 807 01 13 99 0 00 00000 135,1
Выполнение других обязательств государства 807 01 13 99 0 00 20300 131,9
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 01 13 99 0 00 20300 200 131,9

Страхование муниципальных служащих 807 01 13 99 0 00 92410 3,2
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 01 13 99 0 00 92410 200 3,2

Образование 807 07 36 793,0
Молодежная политика и оздоровление детей 807 07 07 26 863,5
М униципальная программа «Основные 
направления развития молодежной политики в 
Бавлинском муниципальном районе»

807 07 07 38 0 00 00000 26 863,5

Подпрограмма «Развитие учреждений 
молодежной политики»

807 07 07 38 3 00 00000 26 863,5

Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Бавлинском муниципальном районе»

807 07 07 38 3 01 00000 26 863,5

Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 07 07 38 3 01 43100 470,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 07 07 38 3 01 43100 200 470,0

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

807 07 07 38 3 01 43190 26 393,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 07 38 3 01 43190 600 26 393,5



30

Другие вопросы в области образования 807 07 09 9 929,5
М униципальная программа «Основные 
направления развития молодежной политики в 
Бавлинском муниципальном районе»

807 07 09 38 0 00 00000 7 466,0

Подпрограмма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

807 07 09 38 1 00 00000 2 368,0

Основное мероприятие "Организация отдыха 
детей в каникулярное время"

807 07 09 38 1 01 00000 2 368,0

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время 
за счет средств субсидии из бюджета 
Республики Татарстан

807 07 09 38 1 01 22320 2 357,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 07 09 38 1 01 22320 200 219,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 09 38 1 01 22320 600 2 137,5

Мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет средств местных 
бюджетов

807 07 09 38 1 01 82320 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 09 38 1 01 82320 600 100,0

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время 
за счет средств, предусмотренных в бюджетах 
муниципальных районов и городских округов

807 07 09 38 1 01 82320 10,8

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 07 09 38 1 01 82320 200 2,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 09 38 1 01 82320 600 8,5

Подпрограмма «Развитие учреждений 
молодежной политики»

807 07 09 38 3 00 00000 4 998,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Бавлинском муниципальном районе»

807 07 09 38 3 01 00000 4 998,0

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

807 07 09 38 3 01 43190 4 998,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 09 38 3 01 43190 600 4 998,0

Непрограммные направления расходов 807 07 09 99 0 00 00000 2 463,5
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно­
методические кабинеты, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

807 07 09 99 0 00 45200 2 463,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 07 09 99 0 00 45200 100 2411 ,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 07 09 99 0 00 45200 200 51,6

Культура и кинематография 807 08 764,0
Культура 807 08 01 764,0



31

Непрограммные направления расходов 807 08 01 99 0 00 00000 764,0
Мероприятия в области культуры 807 08 01 99 0 00 10990 764,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 08 01 99 0 00 10990 200 764,0

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  
КОМИТЕТА БАВЛИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

808 304 868,5

Общегосударственные вопросы 808 01 2 033,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

808 01 04 2 019,8

Непрограммные направления расходов 808 01 04 99 0 00 00000 2 019,8
Центральный аппарат 808 01 04 99 0 00 02040 2 019,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

808 01 04 99 0 00 02040 100 1 981,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

808 01 04 99 0 00 02040 200 37,9

Другие общегосударственные вопросы 808 01 13 13,3
Непрограммные направления расходов 808 01 13 99 0 00 00000 13,3
Страхование муниципальных служащих 808 01 13 99 0 00 92410 4,9
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

808 01 13 99 0 00 92410 200 4,9

Диспансеризация муниципальных служащих 808 01 13 99 0 00 97071 8,4
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

808 01 13 99 0 00 97071 200 8,4

Образование 808 07 34 655,0
Дополнительное образование детей 808 07 03 34 655,0
М униципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

808 07 03 02 0 00 00000 34 655,0

Подпрограмма "Развитие качества 
дополнительного образования в М АУДО 
"Детская школа искусств" Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан"

808 07 03 02 4 00 00000 34 655,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования

808 07 03 02 4 01 00000 34 655,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализую щих дополнительные 
общеобразовательные программы

808 07 03 02 4 01 42320 10 839,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 07 03 02 4 01 42320 600 10 839,4

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализую щ их дополнительные 
общеобразовательные программы

808 07 03 02 4 01 80050 23 815,6



32

(софинансирование за счет субсидий)
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 07 03 02 4 01 80050 600 23 815,6

Культура и кинематография 808 08 268 180,4
Культура 808 08 01 264 588,4
М униципальная программа "Развитие культуры 
в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

808 08 01 08 0 00 00000 262 671,5

Подпрограмма «Основные направления развития 
музейного дела в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 1 00 00000 135 692,9

Основное мероприятие «Основные направления 
развития музейного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 1 01 00000 135 692,9

Обеспечение деятельности музеев 808 08 01 08 1 01 44090 135 692,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 1 01 44090 600 135 692,9

Подпрограмма «Основные направления развития 
библиотечного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 3 00 00000 34 693,0

Основное мероприятие «Основные направления 
развития библиотечного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 3 01 00000 34 693,0

Обеспечение деятельности библиотек 808 08 01 08 3 01 44090 34 693,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 3 01 44090 600 34 693,0

Подпрограмма «Основные направления развития 
культурно - досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 4 00 00000 92 021,3

Основное мероприятие «Основные направления 
развития культурно - досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 4 01 00000 92 021,3

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

808 08 01 08 4 01 44091 92 021,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 4 01 44091 600 92 021,3

Государственная поддержка лучш их работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений

808 08 01 08 7 А 2  55193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 7 А 2 55193 600 50,0

Государственная поддержка лучш их 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений

808 08 01 08 7 А 2 55194 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 7 А 2 55194 600 100,0

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

808 08 01 08 Ж  01 44100 114,3

Предоставление субсидий бюджетным, 808 08 01 08 Ж  01 44100 600 114,3



33

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрограммные направления расходов 808 08 01 99 0 00 00000 1 916,9
М ероприятия в области культуры 808 08 01 99 0 00 10990 1 916,9
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

808 08 01 99 0 00 10990 200 1 916,9

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

808 08 04 3 592,0

Непрограммные направления расходов 808 08 04 99 0 00 00000 3 592,0
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно­
методические кабинеты, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

808 08 04 99 0 00 45200 3 592,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

808 08 04 99 0 00 45200 100 3 370,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

808 08 04 99 0 00 45200 200 218,3

Иные бюджетные ассигнования 808 08 04 99 0 00 45200 800 3,7
ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ СПОРТА И ТУРИЗМА 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА

809 88 607,9

Общегосударственные вопросы 809 01 1 207,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

809 01 04 1 204,7

Непрограммные направления расходов 809 01 04 99 0 00 00000 1 204,7
Центральный аппарат 809 01 04 99 0 00 02040 1 204,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

809 01 04 99 0 00 02040 100 1 182,3

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

809 01 04 99 0 00 02040 200 22,4

Другие общегосударственные вопросы 809 01 13 3,2
Непрограммные направления расходов 809 01 13 99 0 00 00000 3,2
Страхование муниципальных служащих 809 01 13 99 0 00 92410 3,2
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

809 01 13 99 0 00 92410 200 3,2

Образование 809 07 3 399,3
Другие вопросы в области образования 809 07 09 3 399,3
Непрограммные направления расходов 809 07 09 99 0 00 00000 3 399,3
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно­
методические кабинеты, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

809 07 09 99 0 00 45200 3 399,3

Расходы на выплату персоналу в целях 809 07 09 99 0 00 45200 100 3 295,0



34

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

809 07 09 99 0 00 45200 200 104,3

Физическая культура и спорт 809 11 84 000,7
Физическая культура 809 11 01 43 845,1
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2020-2024 годы»

809 11 01 37 0 00 00000 43 845,1

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта на 2020-2024 годы"

809 11 01 37 2 00 00000 43 845,1

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и спорта в Бавлинском 
муниципальном районе"

809 11 01 37 2 01 00000 43 845,1

М ероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающ их в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

809 11 01 37 2 01 42330 109,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 11 01 37 2 01 42330 600 109,7

Развитие детско-юношеского спорта 809 11 01 37 2 01 43650 692,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 11 01 37 2 01 43650 600 692,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

809 11 01 37 2 01 48220 43 042,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 11 01 37 2 01 48220 600 43 042,9

Массовый спорт 809 11 02 2 961,2
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2020-2024 годы»

809 11 02 37 0 00 00000 2 961,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта на 2020-2024 годы"

809 11 02 37 1 00 00000 2 961,2

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и спорта в Бавлинском 
муниципальном районе"

809 11 02 37 1 01 00000 2 961,2

М ероприятия в области физической культуры и 
спорта

809 11 02 37 1 01 12870 2 961,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

809 11 02 37 1 01 12870 200 2 858,5

Иные бюджетные ассигнования 809 11 02 37 1 01 12870 800 102,7
Спорт высших достижений 809 11 03 37 194,4
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2020-2024 годы»

809 11 03 37 0 00 00000 37 194,4

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта на 2020-2024 годы"

809 11 03 37 2 00 00000 37 194,4



35

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и спорта в Бавлинском 
муниципальном районе"

809 11 03 37 2 01 00000 37 194,4

М ероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающ их в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

809 11 03 37 2 01 42330 22,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 11 03 37 2 01 42330 600 22,7

Развитие детско-юношеского спорта 809 11 03 37 2 01 43650 271,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 11 03 37 2 01 43650 600 271,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

809 11 03 37 2 01 48220 36 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 11 03 37 2 01 48220 600 36 900,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА БАВЛИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

814 2 403,9

Общегосударственные вопросы 814 01 2 403,9
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

814 01 06

2 311,6

Непрограммные направления расходов 814 01 06 99 0 00 00000 2311 ,6
Центральный аппарат 814 01 06 99 0 00 02040 2311 ,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 01 06 99 0 00 02040 100 2 150,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

814 01 06 99 0 00 02040 200 148,7

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 12,0
Другие общегосударственные вопросы 814 01 13 92,3
Непрограммные направления расходов 814 01 13 99 0 00 00000 92,3
Выполнение других обязательств государства 814 01 13 99 0 00 20300 92,3
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 01 13 99 0 00 20300 100 92,3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ 
ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ  
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА"

815 3 522,2



36

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

815 03
3 522,2

Расходы по гражданской обороне 815 03 09 21,2
Непрограммные направления расходов 815 03 09 99 0 00 00000 21,2
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время

815 03 09 07 3 01 22920
21,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

815 03 09 07 3 01 22920 200
21,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

815 03 10 3 501,0

Непрограммные направления расходов 815 03 10 99 0 00 00000 3 501,0
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

815 03 10 99 0 00 22670
3 501,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 03 10 99 0 00 22670 100 3 445,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

815 03 10 99 0 00 22670 200 53,2

Иные бюджетные ассигнования 815 03 10 99 0 00 22670 800 2,1
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БУХГАЛТЕРИЯ ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ" 
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

816 16 117,0

Образование 816 07 16 117,0
Другие вопросы в области образования 816 07 09 16 117,0
Непрограммные направления расходов 816 07 09 99 0 00 00000 16 117,0
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно­
методические кабинеты, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

816 07 09 99 0 00 45200 16 117,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 07 09 99 0 00 45200 100 15 409,1

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

816 07 09 99 0 00 45200 200 707,9

СОВЕТ БАВЛИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

901 29 559,1

Общегосударственные вопросы 901 01 29 459,1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 5 072,7

Непрограммные направления расходов 901 01 02 99 0 00 00000 5 072,7
Глава муниципального образования 901 01 02 99 0 00 02030 5 072,7
Расходы на выплату персоналу в целях 901 01 02 99 0 00 02030 100 5 072,7



37

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

901 01 03 21 300,1

Непрограммные направления расходов 901 01 03 99 0 00 00000 21 300,1
Центральный аппарат 901 01 03 99 0 00 02040 21 300,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 99 0 00 02040 100 16 151,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 03 99 0 00 02040 200 4 983,5

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 02040 800 165,4
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 3 086,3
Непрограммные направления расходов 901 01 13 99 0 00 00000 3 086,3
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

901 01 13 99 0 00 02950 98,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 02950 800 98,0
Выполнение других обязательств государства 901 01 13 99 0 00 20300 939,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 13 99 0 00 20300 100 805,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 99 0 00 20300 200 134,3

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

901 01 13 99 0 00 29900 1 974,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 13 99 0 00 29900 100 1 974,0

Страхование муниципальных служащих 901 01 13 99 0 00 92410 24,4
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 99 0 00 92410 200 24,4

Диспансеризация муниципальных служащих 901 01 13 99 0 00 97071 50,1
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 99 0 00 97071 200 50,1

Культура и кинематография 901 08 100,0
Культура 901 08 01 100,0
Непрограммные направления расходов 901 08 01 99 0 00 00000 100,0
М ероприятия в области культуры 901 08 01 99 0 00 10990 100,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 99 0 00 10990 200 100,0

Итого: 1 497 408,0



38

Приложение №3 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от «____ » 2024 г. № _____

Расходы бюджета Бавлинского муниципального района 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

за 2023 год
(тыс. руб .)

Наименование РЗ ПР Кассовое
исполнение

Общегосударственные вопросы 01 120 380,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 5 072,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 21 300,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 41 846,9
Судебная система 01 05 54,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 12 861,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 39 244,9
Национальная оборона 02 1 643,5
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 643,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 5 012,0
Гражданская оборона 03 09 21,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 4 046,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 944,1
Национальная экономика 04 36 291,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 144,0
Транспорт 04 08 5 663,6
Дорожное хозяйство 04 09 24 459,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 024,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 55 823,1
Ж илищное хозяйство 05 01 8 106,5
Коммунальное хозяйство 05 02 30 968,2
Благоустройство 05 03 16 748,4
Охрана окружающей среды 06 2 064,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 2 064,0
Образование 07 841 574,9
Дошкольное образование 07 01 228 790,4
Общее образование 07 02 485 805,1
Дополнительное образование детей 07 03 44 888,0
М олодежная политика и оздоровление детей 07 07 26 863,5
Другие вопросы в области образования 07 09 55 227,9
Культура и кинематография 08 278 984,6



39

Культура 08 01 275 392,7
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 3 591,9
Здравоохранение 09 595,5
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 595,5
Социальная политика 10 20 870,7
Социальное обеспечение населения 10 03 1 922,2
Охрана семьи и детства 10 04 18 948,5
Физическая культура и спорт 11 84 000,8
Физическая культура 11 01 43 845,1
Массовый спорт 11 02 2 961,2
Спорт высших достижений 11 03 37 194,5
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 50 167,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 44 031,4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 6 136,0
Итого: 1 497 408,0



40

Приложение № 4
к решению Совета

Бавлинского муниципального района 
от «___  » 2024 г. №

Источники
финансирования дефицита бюджета Бавлинского муниципального района 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов
за 2023 год

(тыс. руб.)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации
Кассовое

исполнениеадминистратора
поступлений

источников 
финансирования 

дефицита бюджета
Всего источников -7 139,9
Финансово-бюджетная палата 
Бавлинского муниципального района

803 -7 139,9

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

803

01 05 00 00 00 0000 000 -7 139,9
Увеличение остатков средств бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 500 -1 504 547,9
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

803
01 05 02 00 00 0000 500 -1 504 547,9

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

803
01 05 02 01 00 0000 510 -1 504 547,9

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

803

01 05 02 01 05 0000 510 -1 504 547,9
Уменьшение остатков средств бюджетов 803

01 05 00 00 00 0000 600 1 497 408,0
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

803
01 05 02 00 00 0000 600 1 497 408,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

803
01 05 02 01 00 0000 610 1 497 408,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

803

01 05 02 01 05 0000 610 1 497 408,0



41

Приложение №2 
к решению Совета Бавлинского 

муниципального района 
от « /Л » 2024 года №

ПОРЯДОК

учета предложений граждан к проекту решения «Об исполнении бюджета 
Бавлинского муниципального района за 2023 год» 

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения «Об исполнении бюджета 

Бавлинского муниципального района за 2023 год» вносятся в Совет 

Бавлинского муниципального района по адресу: город Бавлы, 

улица Куйбышева, дом 20 в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов до 29 апреля 

2024 года.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются лично или по почте по адресу: 423930, город Бавлы, улица 

Куйбышева, дом 20 (с пометкой на конверте «обсуждение решения «Об 

исполнении бюджета Бавлинского муниципального района за 2023 год» или 

«публичные слушания»).



42

Приложение №3 
к решению Совета Бавлинского 

муниципального района 
от «; ^ » 2024 года

ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний по проекту решения 

«Об исполнении бюджета Бавлинского муниципального района за 2023 год»

1. Публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета 

Бавлинского муниципального района за 2023 год» (далее - публичные 

слушания) проводятся в соответствии с Уставом муниципального образования 

«Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан, настоящим 

Порядком.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для 

аргументации своих предложений являются также жители района, которые 

подали в комиссию по проведению публичных слушаний письменные 

заявления не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на 

публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители района.

4. Регистрация участников начинается за 1 час до начала публичных 

слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является Глава 

муниципального образования или по его поручению иное должностное лицо 

муниципального образования.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом 

председательствующего, который информирует присутствующих о существе 

обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, 

рекомендаций по предложению председательствующего избирается 

секретариат публичных слушаний в составе руководителя и двух членов 

секретариата.

8. С основным докладом выступает член рабочей группы.



9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются 

для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от 

времени подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны 

продолжаться более 7 минут. С разрешения председательствующего время для 

выступления может быть продлено, но не более чем на 3 минуты.

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы 

выступающим после окончания выступления с разрешения 

председательствующего.

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход 

публичных слушаний, прерывать их и мешать их проведению.

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является 

обязательным условием для участия в публичных слушаниях.

14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных 

слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала 

заседания.

15. По окончании выступлений председательствующий может 

предоставить слово руководителю секретариата публичных слушаний для 

уточнения предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных 

слушаний.

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний 

подаются в секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу 

публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается 

председательствующим и хранится в материалах Совета в установленном 

порядке.

17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей 

группой.

18. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения 

публичных слушаний осуществляется Аппаратом Совета Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан.

43


